
Uroczystości  patriotyczne
oraz tradycyjne święta plonów
odbyły  się  w  Powiecie
Limanowskim
16 sierpnia 2024 r.

15  sierpnia  w  całym  kraju  obchodzimy  dwa  ważne  święta:
Wniebowzięcie  Najświętszej  Maryi  Panny  oraz  Święto  Wojska
Polskiego. W związku z tym, na terenie powiatu limanowskiego
odbywały  się  uroczystości  patriotyczne  oraz  tradycyjne
uroczystości  dożynkowe,  będące  podziękowaniem  za  tegoroczne
zbiory i pracę rolników.

W  Limanowej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  104.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Delegacje władz  parlamentarnych,
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i znicze przed tablicą
poświęconą  żołnierzom  Wojska  Polskiego.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Następnie w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła
się Msza Święta w intencji Ojczyzny. Liturgii przewodniczył
przewodniczył  ks.  Prałat  ppłk  Wojska  Polskiego  Waldemar
Rawiński. Po Mszy świętej przy tablicy pamięci z 1930 r.,
wmurowanej przez mieszkańców Limanowej w 10. rocznicę Bitwy
Warszawskiej, przy której honorową wartę pełnili żołnierze 114
batalionu  lekkiej  piechoty  w  Limanowej.  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie złożyli
„Znicz Pamięci”. Znicz przy tablicy złożyli również Poseł Na
Sejm  Urszula  Nowogórska,  jak  również  przedstawiciele  służb
mundurowych w tym m.in. Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty
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ppłk Marcin Lorek, Zastępca Komendanta Powiatowego w Limanowej
mł. insp. Albert Kogut, Zastępca komendanta powiatowego PSP w
Limanowej mł. bryg. mgr. inż. Krzysztof Hybel.

 

 

 

 

 

 

 

W  czwartek  15  sierpnia  br.  mieszkańcy  Glisnego,  rodziny
kombatantów,  samorządowcy  Powiatu  Limanowskiego,  Gminy  i
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Miasta Mszana Dolna oraz przedstawiciele instytucji lokalnych
i  środowisk  patriotycznych  wzięli  udział  w  uroczystości
poświęconej żołnierzom por. Jana Stachury „Adama”. Corocznie
od ponad 30 lat w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny trwa w tym miejscu modlitwa i Apel Pamięci w intencji
żołnierzy Armii Krajowej z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i  Placówki  „Witolda”.  Mszy  św.  przewodniczył  pochodzący  z
Glisnego  ks.  infułat  Jakub  Gil.  Apel  Pamięci  poprowadził
dyrektor szkoły nr 2 w Kasinie Wielkiej Zbigniew Jarosz, a
flagę państwową na maszt wciągnęli podczas Hymnu członkowie
limanowskiej  jednostki  Stowarzyszenia  Strzeleckiego
„Strzelec”, dowodzonego przez brygadiera Stanisława Dębskiego.

Następnie samorządowcy, a także żołnierze ze 114 batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  szkoła,  reprezentant  posła
Ryszarda  Wilka  z  Nowego  Sącza  oraz  przedstawiciel  IPN  w
Krakowie  dr  Paweł  Mazur  złożyli  pod  pamiątkową  tablica
wiązanki  kwiatów.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik
oraz radni Helena Kania i Szczepan Figura. Uczestnicy święta
patriotycznego, wśród których byli także rodziny kombatantów z
różnych  stron  kraju,  a  także  młodszy  chorąży  z  Jednostki
Wojskowej Komandosów Andrzej Bukowiec, spotkali się jeszcze
przy  żołnierskiej  grochówce,  gdzie  wysłuchali  pieśni
patriotycznych chóru mszańskiego, a bogaty ich repertuar można
było nabyć na wydanej płycie CD. Złożono również życzenia
obchodzącemu  85.  urodziny  ks.  infułatowi  Jakubowi  Gilowi,
który od wielu lat przybywa do Glisnego z Wadowic.
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W  wielu  gminach  naszego  powiatu  jak  co  roku,  z  okazji
obchodzonej  15  sierpnia  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny odbywały się tradycyjne dożynki i
święta plonów. Jest to bowiem czas, kiedy mieszkańcy naszego
regionu, a zwłaszcza rolnicy dziękują za tegoroczne zbiory.

Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie

Wydarzenie  w  Przyszowej  odbyło  się  z  udziałem
parlamentarzystów oraz władz samorządowych gminy i powiatu.
Udział  w  Przyszowskich  Dożynkach  wziął  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Nie  zabrakło
atrakcji dla uczestników , w tym występy zespołów regionalnych
„Przyszowianie  ,  „Dolina  Słomki”  oraz  „Małe  Brzeźnioki”,
występ kabaretowy oraz zabawa taneczna. Dostępne były stoiska
promocyjne KGW, stoiska Koła Pszczelarzy z Łukowicy, wystawy
rękodzieła, a dla dzieci – dmuchane zjeżdżalnie i plac zabaw
dla dzieci.

Gmina Słopnice- „Święto Plonów”

Święto Plonów w gminie Słopnice rozpoczęło się od uroczystego
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korowodu, w którym uczestniczyły delegacje gospodarzy z darami
owoców plonów ze Słopnic Górnych oraz Słopnic Dolnych, władze
gminy  Słopnice  w  osobie  Wójta  Gminy,  Przewodniczącego  i
radnych oraz kierowników referatów, zagraniczni goście z miast
partnerskich z Węgier, Rumunii i Słowacji, dyrektorzy szkół,
sołtysi, zespół Mali Słopniczanie oraz dziecięcy zespół ze
Słowacji, drużyna młodzieżowa OSP Słopnice Górne, rolnicy i
hodowcy  oraz  mieszkańcy  gminy.  W  przemarszu  udział  wzięły
także  poczty  sztandarowe.  Korowód,  swoją  muzyką  uświetniła
orkiestra dęta Wiolin ze Słopnic.

W intencji rolników oraz w podziękowaniu za urodzajne plony,
odprawiona została uroczysta msza św., którą koncelebrowali
proboszczowie  ks.  Jan  Gniewek  oraz  ks.  Stanisław  Kumiega.
Oprawę mszy św. Zapewnili członkowie zespołu Mali Słopniczanie
i Orkiestra Wiolin. Po dziękczynnej mszy św. Obchody dożynkowe
przeniosły się na plac obok budynku urzędu gminy. Tam miało
miejsce  tradycyjne  przekazanie  chlebów  dożynkowych.  Wójt
serdecznie  powitał  wszystkich  uczestników  tegorocznych
dożynek,  podziękował  za  trud  pracy  miejscowym  rolnikom  i
życzył  wszystkim  przybyłym  udanej  zabawy.  Następnie  swoje
przemówienia  i  podziękowania  za  zaproszenie  i  gościnność
Słopniczan  skierowali  do  zebranych  burmistrzowie
zaprzyjaźnionych gmin: Beres Antal Elekk z Lazari z Rumunii,
Palósi Laszló z Balkany z Węgier oraz Peter Štefka z Chlebnic
na Słowacji. Na scenie pojawili się również przedstawiciele
władz rządowych i samorządowych: Urszula Nowogórska Poseł na
Sejm RP,  Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Grzegorz
Biedroń  Radny  Województwa  Małopolskiego.  Ważnym  punktem
uroczystości w Słopnicach było uhonorowanie lokalnych rolników
i hodowców, którzy podczas wydarzenia prezentowali także swoje
maszyny rolnicze.



Gmina Kamienica – Gminne Dożynki w Zalesiu

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbyły się
Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów rozpoczęto uroczystą
Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4627.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4674.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4828.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4835.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4715.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4919.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4971.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4900.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4997.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4985.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A5095.jpg


W programie uroczystości znalazł się występ Grupy Artystycznej
ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka
z zespołem, kapeli ISKRA z Podegrodzia. Jak w każdym roku miał
miejsce także konkurs wieńców dożynkowych. W trakcie imprezy
nie  zabrakło   innych  atrakcji,  zarówno  dla  dzieci,  jak  i
dorosłych.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455807265_1207655693600346_5390156144059430149_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455805823_1207655803600335_2006116177719582317_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455812264_1207655760267006_7566475244535001849_n.jpg


Znamy  laureatów  XXIII
Powiatowego Przeglądu Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich
12 sierpnia 2024 r.

11 sierpnia 2024 r. w  urokliwej scenerii Parku Miejskiego w
Limanowej  miał  miejsce  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie
zgromadziło  licznych  uczestników,  a  przede  wszystkim  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
rywalizowały w konkurencjach kulinarnych i artystycznych. W
tegorocznej  przeglądzie  wzięło  udział  6  kół:  KGW  „Śwarne
Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina, KGW Łososina Górna,
KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Oficjalnego otwarcia przeglądu oraz powitania gości dokonał
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, zapraszając do wspólnego
świętowania  tego  wyjątkowego  wydarzenie  kulinarnego  i
kulturalnego  w  naszym  regionie,  życząc  Kołom  Gospodyń
powodzenia w prezentacjach konkursowych. Starosta Limanowski
podkreślił również ważną rolę KGW w utrwalaniu i kultywowaniu
tożsamości regionalnej, tradycji i kultury wśród mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Pozdrowienia i słowa uznania dla kół
skierowali  również  obecni  goście:  Poseł  na  Sejm  Urszula
Nowogórska,  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Stanisław  Kaszyk
Pełnomocnik  Wojewody  Małopolskiego  ds.  współpracy  z
przedstawicielami  środowisk  lokalnych,  Radny  Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak,  Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego  Beata  Krzyściak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu: Izabela Zelek,
Jan Puchała, Leszek Król, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
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Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa  Leszek
Mordarski,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy
Jodłownik Paweł Stawarz, Przewodniczący Rady Gminy Kamienica
Hilary Majewski oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi Jacenty Musiał.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu przeglądu przeprowadzone zostały
konkursy  dla  KGW  w  kategoriach  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą przyglądała się
komisja konkursu w składzie: Zofia Skwarło – konsultant w
zakresie kultury ludowej, konsultant ruchu folklorystycznego,
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  etnograf,    oraz  Marcin
Gąsienica  Byrcyn  –  muzyk.

 

Jury po wnikliwej analizie występów w każdej z konkursowych
kategorii przyznało następujące miejsca i nagrody:
Dwa  równorzędne  pierwsze  miejsca  oraz  nagrody  finansowe  w
wysokości 2 500 dla KGW Makowica i KGW Rupniów Centrum

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5425-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_6245-Poprawione-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5645-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5626-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5332-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5522-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5687-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_5861-scaled.jpg


2  miejsce oraz nagrodę finansową 2000 zł dla KGW Męcina
Trzy równorzędne 3 miejsca oraz nagrody finansowe 1000 zł dla
KGW  Łososina  Górna,  KGW  Kamienica  Dolna  oraz  KGW  Krasne
Lasocice
Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Po  odczytaniu  protokołu  jury  podziękowało  i  pogratulowało
uczestnikom za wkład pracy w przygotowanie potraw i widowisk
artystycznych, podkreślając szczególnie uzdolnienia aktorskie.
Uzasadniając werdykt komisja wyraziła uznanie, że wszystkie
Koła  Gospodyń  Wiejskich  podjęły  się  udziału  we  wszystkich
konkurencjach,  a  większość  przedstawień  obyczajowych
prezentowała  wyjątkowy  poziom  merytoryczny  i  artystyczny.  
Zwycięzcy  Powiatowego  powiatowego  etapu  konkursu  mają
możliwość wzięcia udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce na Orawie, na który
w  tym  roku   zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW
Rupniów. Ponadto na Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza
2024 w Limanowej kwalifikacje uzyskały: KGW Męcina, KGW Krasne
Lasocice, KGW, KGW Łososina Górna, KGW Makowica i KGW Rupniów.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom XXIII Powiatowego
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Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  życząc  powodzenia  reprezentantom  Powiatu
Limanowskiego w etapie wojewódzkim przeglądu, jak również na
tegorocznej „Limanowskiej Słazie”.

Poza emocjami konkursowymi podczas niedzielnego wydarzenia nie
zabrakło  dodatkowych  atrakcji.  Dla  uczestników  wydarzenia
dostępna były stoiska regionalne KGW, strefa gastronomiczna, a
w  niej:  grill,  bufet  oraz  przekąski.  Dla  najmłodszych
przygotowano dmuchane zamki, zaplatanie warkoczy i malowanie
twarzy.  Można  było  też  odwiedzić  stoiska  Powiatu
Limanowskiego,  z  darmowymi  materiałami  informacyjnymi  o
regionie i grami tematycznymi z nagrodami, jak również stoisko
informacyjne programu LIFE  – IP – EKOMAŁOPOLSKA, informujące
na temat działań i projektów dla klimatu i energii w Powiecie
Limanowskim.

Wielu  wspaniałych  wrażeń  i  mnóstwa  doskonałej  zabawy
dostarczył koncert zespołu „Krzesavica” z Nowego Sącza. Na
scenie  wybrzmiały  m.in.  melodie  ludowe  oraz  hity  polskiej
muzyki rozrywkowej w oryginalnych aranżacjach. Energia muzyki
szybko  udzieliła  się  publiczności  gwarantując  wspaniale
spędzony czas.

Zapraszamy  do  obejrzenia  Galerii  zdjęć  XXIII  Powiatowego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/DSC_6027-scaled.jpg
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Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (9-11 sierpnia)
8 sierpnia 2024 r.

W nadchodzący sierpniowy weekend w naszym regionie odbędzie
się  wiele  ciekawych  wydarzeń  kulturalnych  i  turystycznych.
Gdzie  w  Powiecie  Limanowskim  warto  spędzić  czas  w
nadchodzących dniach? Spieszymy z podpowiedzią poniżej.

Piątek ( 9 sierpnia 2024 r.)

1.  W   najbliższy  piątek  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie będzie można odwiedzić
stoisko promocyjne Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej
oraz stoisko z rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.
Kulinarna,  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” będzie kolejną okazją, aby poznać regionalne
przysmaki. To również doskonała możliwość, aby dowiedzieć się
więcej na temat działalności Koła Gospodyń.  Coś specjalnie
dla  siebie  znajdą  również  miłośnicy  lokalnego  rzemiosła  i
sztuki naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/


2. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na wyjątkową,
wystawę obiektów artystycznych Stanisława Egona Łuczaka, która
odbędzie  się  9  sierpnia  br.  o  godz.  17.00  w  muzealnej
werandzie przy Parku Miejskim. To świetna okazja by spotkać
się, zadawać pytania te trudne i te łatwe. Wystawa prezentuje
wykopaliska z Urana – artefakty obcej kultury. Wbrew pozorom
te skorupy wykopano tutaj, pod naszymi domami, szczątki, które
wcale  nie  pochodzą  z  przeszłości.  Wydają  się  dziwne  i
opowiadają historie tych dziwnych. Pozaziemskich, pozanaszych,
Uranian. Historii ludzi, którzy byli przed nami. Na wystawę
zapraszamy nie tylko miłośników sztuki, ale również każdego
zainteresowanego  specyficznymi  podróżami  w  głąb  ludzkiej
egzystencji!

Stanisław E. Łuczak – Urodzony w 1999 r. w Łodzi, od 6 lat
zamieszkały  i  działający  w  Krakowie.  Malarz,  witrażysta.
Współorganizator i kurator trzech wystaw Queerowe Otwarcie w
Krakowie.  Absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,
kierunku Konserwacji i Restauracji Malarstwa.

Kurator wystawy: Dagmara Malinowska.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/SMAKI-1-768x508-1.jpg


3. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

Już w piątek  zapraszamy na Plenerowe Kino Letnie do parku im.
Małachowskich w Dobrej na film akcji „Pszczelarz”. Będzie to
doskonała  okazja,  żeby  spędzić  wieczór  pod  gwiazdami  i
obejrzeć dobry film. Start seansu godz. 20: 30. Wstęp Wolny.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/wykop-500x700-1.jpg


Sobota 10 sierpnia 2024 r.

„Zagórzańskie Lato” oraz XI Festiwal ‘Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” w Mszanie Dolnej: 10 i 11 sierpnia Urząd Gminy
Mszana  Dolna  zaprasza  do  wspólnego  świętowania.
Dwudniowe wydarzenie odbędzie się na stadionie LKS Witów
Mszana Górna.

Program wydarzenia:

Sobota – „Zagórzańskie Lato”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/plakat_pszczelarz.jpg


9.00 – gminne zawody strażackie,
17.20 – oficjalne rozpoczęcie,
17.30 – występ kapeli „Kościelnioki” z Olszówki,
18.00 – pokaz taekwondo w wykonaniu UKS „Koryo”,
18.30 – występ kapeli „Smycki spod Kudłonia”,
19.00 – scenka kabaretowa w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich
„Śwarne Babki” z Łętowego,
19.30 – występ zespołu „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
20.15 – koncert zespołu „The Rezzer”,
21.00 – koncert zespołu „Emberstoke”,
22.00 – koncert Krystiana Kubowicza,
22.30 – zabawa taneczna z zespołem „Skocni”.



Niedziela 11 sierpnia 2024 r.

XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w Parku Miejskim w Limanowej. Do rywalizacji o tytuł
najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim przystąpi 6 Kół:
KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina,
KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i
KGW Krasne Lasocice. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/Mszana-Gorna.jpg


Następnie  zostaną  przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła
artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek
obyczajowych  oraz  pieśni.  Po  zakończeniu  części
konkursowej  wystąpi  Zespół  „Krzesavica”.  Po  koncercie
podsumujemy  tegoroczny  przegląd,  ogłosimy  wyniki  oraz
nagrodzimy  najlepsze  koła.  Dodatkowo  dla  najmłodszych
uczestników  wydarzenia  organizatorzy  zapewnią  darmowe
dmuchane  zjeżdżalnie.  Dostępne  będzie  również  stoisko
gastronomiczne z przekąskami. Serdecznie zapraszamy do
udziału w wydarzeniu!



Wyprawa na Jaworz (921 m. n.p.m.) w ramach akcji „Odkryj2.
Beskid Wyspowy”:

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00, pod okiem
przewodnika PTTK Miejscem  zbiórki jest parking przy stacji
PKP. Turyści przemierzą następującą trasę:
Męcina (zbiórka godz. 8.00 parking na stacji PKP) – szlak
żółty – Skrzętla Rojówka – szlak niebieski Babia Góra – Jaworz
– szlak niebieski – Sałasz – szlak zielony – Pisarzowa.



3.  XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”

15.00 – oficjalne rozpoczęcie,
15.05 – występ Bogusława Nawary i Michała Nawary – gra na
dudach,
15.10 – otwarcie Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna,
15.15 – koncert orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej,
15.45 – koncert zespołu „Folkowe Łętowe”,
16.15 – koncert orkiestry „Echo Gór” z Kasinki Małej,
16.45 – występ zespołu „Łętowianie”,
17.15 – rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego,
17.30 – koncert Małopolskiej Ekipy Akordeonowej,
18.00 – koncert Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
19.00 – koncert zespołu „Gołecki”,
20.30 – koncert kapeli „Roy”.
Szczegółowe informacje można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie:



4. Festyn Parafialny w Łososinie Górnej. Rozpoczęcie o godz.
15.00



 

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim!



Zapraszamy na XXIII Powiatowy
Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego
6 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 11 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej  odbędzie  się  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

Do rywalizacji o tytuł najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim
przystąpi 6 Kół : KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej,
KGW Męcina, KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów
Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Następnie  zostaną
przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych, tradycyjnych scenek obyczajowych oraz pieśni.

Po zakończeniu części konkursowej wystąpi Zespół „Krzesavica”.
Po koncercie podsumujemy tegoroczny przegląd,  ogłosimy wyniki
oraz nagrodzimy najlepsze koła.

Dodatkowo  dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia
organizatorzy zapewnią darmowe dmuchane zjeżdżalnie. Dostępne
będzie również stoisko gastronomiczne z przekąskami.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-xxiii-edycje-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-xxiii-edycje-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-powiatu-limanowskiego/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-xxiii-edycje-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-xxiii-edycje-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-powiatu-limanowskiego/




Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury  „Sokół”.  Patronat  medialny  sprawują:telewizja  TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN.

„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i
Dłutem” – wernisaż wystawy w
Powiatowym Centrum Informacji
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Turystycznej w Limanowej
31 lipca 2024 r.

8  sierpnia  2024  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy trzech twórców z Powiatu Limanowskiego pod tytułem
„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i Dłutem”.

Do 29 sierpnia 2024 r. zwiedzający PCIT w Limanowej (Rynek 25)
będą  mogli  podziwiać  prace:  Marioli  Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława Juszkiewicza oraz Mariana Wójtowicza. To właśnie do
inicjałów ich imion odnosi się skrót MBM, a spotkanie tych
trzech  niezwykle  twórczych  osobowości  zapowiada  niezwykle
ciekawe artystyczne doświadczenie.

Mariola Kozioł – Rusnarczyk – nauczycielka, artystka malarka.
Ur.  8  grudnia  1967r.  w  Kamienicy.  Ukończyła  Liceum  Sztuk
Plastycznych  w  Nowym  Wiśniczu,  następnie  Wyższą  Szkołę
Pedagogiczną w Krakowie (kierunek-wychowanie plastyczne) pracę
magisterską poświęciła Limanowskiemu Klubowi Plastyka Amator.
Uprawia malarstwo, rysunek, czasami grafikę. Maluje pejzaże,
które  są  swoistym  zapisem  otaczającego  świata,  formą
pamiętnika,  w  którym  stara  się  zanotować  kolorem  i
światłocieniem ślady i przeżycia pozostawione przez naturę.
Bogactwo otaczającej przyrody utrwala również na kliszy. W
1999r. wystawiała prace w Galerii Sztuki Regionalnej Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  W  wydanym  folderze
napisano:  Dobry  warsztat  prezentowanych  prac,  oryginalna
kolorystyka i pełna tajemnic obrazy zainteresują z pewnością
każdego konesera sztuki.

Kilkakrotnie  uczestniczyła  w  Międzynarodowym  Biennale
Twórczości Artystycznej Nauczycieli w Tarnowie. W V letnim
Salonie Otwartym Solvay w Krakowie. Corocznie bierze udział w
zbiorowych ekspozycjach, przedstawiając artystyczne dokonania
(Dni Gorczańskich w Kamienicy, Wystaw Klubu Miłośników Sztuk

https://powiat.limanowski.pl/blog/mbm-sila-tworzenia-pedzlem-i-dlutem-wernisaz-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Pięknych  w  Limanowej,  Wystaw  i  Przeglądów  Twórczości
(otrzymując  nagrody  i  wyróżnienia)  Towarzystwa  Przyjaciół
Sztuk Pięknych w Nowym Sączu). Indywidualne wystawy m.in. w
Kamienicy, Limanowej, Porębie Wielkiej, Tarnowie. Jej prace
trafiły do wielu krajów Europy, a także do USA.

Bogusław  Juszkiewicz  –  absolwent  Edukacji  Artystycznej
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Dyplom na kierunku
„Malarstwo” obronił u prof. dr hab. Krzysztofa Tomalskiego.
Twórca  cyklu  obrazów:  „Mega-trans-formy”,  „Iluminacja”,
„Energia”, „Kraków” i 3×50.

W swej twórczości artysta porusza tematy związane z pejzażem
industrialnym,  oraz  figuracją  budowli,  maszyn  i  urządzeń
elektrycznych  traktowanych  jako  formy  abstrakcyjne.  Brał
udział w ponad 80 wystawach indywidualnych oraz zbiorowych w
kraju i za granicą: w Niemczech i na Słowacji.

W lutym 2018 roku Bogusław Juszkiewicz zakwalifikował się do
II Przeglądu Sztuki Współczesnej „Nowa Awangarda”. Przegląd
miał  charakter  konkursowy.  W  konkursie  wzięło  udział  630
artystów z całej Polski do przeglądu zakwalifikowały się tylko
206 osób. Wernisaż odbył się 9 marca 2018 roku w Galerii Szyb
Wilson Katowice.

Aktywnie  uczestniczy  w  wystawach  organizowanych  przez  Koło
Artystyczno-Naukowe „Piekarnia” przy Akademii Nauk Stosowanych
w Nowym Sączu. Prace artysty są umieszczane w Międzynarodowych
Projektach Artystycznych pod redakcją naukową Iwony Bugajskiej
Bigos. Anny Szteligi i Jadwigi Sawickiej. W 2016 roku- tytuł
publikacji „Słowa – Znaczenia”, w 2017 roku tytuł publikacji
WARHOL  POP  KONTEKSTY  30  lat  później,  w  2020  roku  tytuł
publikacji Marina Abramowic „Wolność absolutna” i w 2023 roku
„KANTOR TRZEBA BYĆ…”

Bogusław Juszkiewicz tworzy również rzeźby tematyczne, których
materiałem jest gips, papier, tkanina, styropian. Brał również
udział  w  Międzynarodowym  Przeglądzie  Sztuki  Współczesnej



KIODYGRESY 2 i KIODYGRESY 3, gdzie prezentował obrazy pt.
„Wspomnienie z wakacji”, oraz „AND 1-3” oraz w Międzynarodowym
Przeglądzie  Sztuki  Nowoczesnej  3×50,  które  odbyło  się  w
Warszawie, Krakowie, Olsztynie, gdzie prezentował tam tryptyk
pt. „Światło w przestrzeni”.

Prace Bogusława Juszkiewicza są umieszczone w ARTIPEDII Fire
Art Global Network.

Marian  Wójtowicz  –  rzeźbiarz  samouk,  poeta,  emerytowany
nauczyciel techniki i informatyki. Radny Miasta Limanowa w
kadencji 2006 – 2010. Wyróżniony złotą odznaką Za zasługi dla
Miasta  i  Gminy  Limanowa.  Dwukrotny  wicemistrz  Polski
nauczycieli w pływaniu (2004, 2005). Rzeźbić w drewnie zaczął
w  młodzieńczym  wieku.  Tematyka  artystycznych  zainteresowań
jest szeroka: abstrakcja, scenki rodzajowe i świątki, portrety
i akty oraz duża ilość aniołów, jak również podstawki dai
związanych z japońską sztuką układania kamieni suiseki, będącą
jednym  z  elementów  dziedziny  feng  shui.  Wielokrotnie
nagradzany. Wystawiał swoje prace w Krakowie, Nowym Sączu,
Starym Sączu, Zakopanem, Kamienicy, Nowym Wiśniczu, Limanowej,
niemieckim Wathlingen.

Jego prace zdobią prywatne kolekcje na całym świecie, jak
również wnętrza karczm: Złoty Róg na Krzyżówce koło Krynicy,
Karczmę Dziurnówka w Wysowej Zdroju. Przyczynił się również do
ubogacenia wnętrza cerkwi w Bereście.

Zajmuje się również niekiedy działalnością literacką. Pisze
wiersze,  fraszki,  opowiadania,  satyry,  bajki.  W  2013  roku
wydał  tomik  poezji  „Magiczny  Świat”  w  Warszawskiej  Firmie
Wydawniczej

Publikował też podręczniki szkolne w wydawnictwie oświatowym
„Operon”:   Program  nauczania  techniki  w  gimnazjum,  nr
dopuszczenia:  DKOS-5002-36/07,  wydawnictwo  Operon  2007,
Wybrane scenariusze lekcji „Technika 1”, wydawnictwo Operon
2007,  Wybrane  scenariusze  lekcji  „Technika  2”,  wydawnictwo



Operon 2008

Żonaty, dwóch synów, troje wnuków.

Zapraszamy  do  udziału  w  wernisażu  oraz  do  zwiedzania
najnowszej  wystawy  w  PCIT!

 





Już  w  piątek  spotkanie  z
akcją  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  oraz
KGW Mstów
24 lipca 2024 r.

W ostatni piątek lipca na rynku w Limanowej po raz kolejny
będzie  można  wziąć  udział  w  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Pozwala ona poznać nie tylko wspaniałą
kuchnię  i  kulturę  naszego  regionu,  ale  także  dorobek  i
działalność kół gospodyń z terenu naszego powiatu.

Bohaterkami nadchodzącego spotkania będą panie z Koła Gospodyń
Wiejskich w Mstowie (gmina Jodłownik). Już teraz serdecznie
zapraszamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  KGW.  Na
odwiedzających  w  piątek  limanowski  Rynek  czeka  wiele
regionalnych pyszności, w tym m.in. chleby, kołacze, ciasta,
ogórki  kiszone,  napoje:  koktajl  lub  lemoniada  oraz  placki
„moskole” z masłem.

Informacja  prasowa-  15.
Wyścig  Górski  Limanowa  –
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Przełęcz pod Ostrą
17 lipca 2024 r.

10 lat FIA EHC w Polsce!

Po raz dziesiąty Wyścig Górski w Limanowej będzie rundą FIA
EHC –Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Auto Moto
Klub  Limanowa  organizuje  samochodowe  wyścigi  górskie  rangi
Mistrzostw Polski od 2009 r. Już w 2011 zawody zyskały zasięg
międzynarodowy, na liczącej 6031 metrów trasie rozegrano rundę
FIA  CEZ  (  Mistrzostwa  FIA  Strefy  Centralnej  Europy)  i
Mistrzostw  Słowacji.

W  2014  po  raz  pierwszy  do  Limanowej  zawitali  zawodnicy
startujący  w  FIA  EHC.  Ze  względów  bezpieczeństwa  (duże
prędkości w strefie dotychczasowej mety) trasę skrócono do
5493  metrów;  pierwszym  zwycięzcą  polskiej  rundy  mistrzostw
został Miloš Beneš ( CZE, Osella FA 30), wyznaczając rekord
toru czasem 2:03,101. Czeski kierowca powtórzył sukces także
rok później.

W  2016  w  Limanowej  po  raz  pierwszy  pojawili  się  włoscy
mistrzowie : król wyścigów górskich Simone Faggioli ( Norma
M20  FC)  i  wschodząca  gwiazda  tej  dyscypliny  motorsportu
Christian Merli ( Osella FA 30), który zwyciężył w wyścigu i
ustanowił  nowy  rekord  trasy,  1:55,413.  Kierowca  z  Trento
wygrywał w Polsce jeszcze pięciokrotnie, ustanawiając kolejne
rekordy: w 2018 przejechał trasę w 1:53,398. Serię zwycięstw
Merlego przerwał jedynie w 2019 Faggioli, notując czas o 0,6
sekundy lepszy od konkurenta.Pierwszym polskim kierowcą, który
stanął na podium klasyfikacji generalnej FIA EHC w Limanowej,
był Robert Steć, który w 2014 zajął 3 miejsce. Sukces Stecia
powtórzył w 2022 Karol Krupa, wygrywając także Kategorię 1
(auta z nadwoziem zamkniętym).

W 2018 drugie miejsce w Kat. 1 zajął Robert Sługocki, na
trzecim miejscu znalazł się wtedy Łukasz Niemiec, rok później
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drugie miejsce w tej kategorii zajął Konrad Biela. 2021,2022 i
2023 to już całkowita dominacja Polaków jeżdżących autami z
nadwoziem  zamkniętym.  Oprócz  wspomnianego  już   Krupy,  na
podium stawali Daniel Stawiarski, DUBAI, Piotr Parys, Waldemar
Kluza  i  Sebastian  Stec.Tegoroczny  wyścig,  odbędzie  się  w
dniach 26 – 28 lipca, będzie 7 Rundą FIA EHC oraz 9 i 10 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Zawody rozpoczną się piątek od Odbioru Administracyjnego i
technicznego Badania Kontrolnego. Dla kierowców startujących w
GSMP  badanie  odbędzie  się  w  Limanowej  na  parkingu  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  (  ul.  Br.  Czecha  4),  samochody
zawodników  z  FIA  EHC  kontrolowane  będą  w  Starej  Wsi,  na
terenie Parku Serwisowego.

Sobotnie 2 podjazdy treningowe i 2 wyścigowe 9 Rundy GSMP dla
zawodników  klasyfikowanych  w  FIA  EHC  będą  miały  charakter
wyłącznie treningowy.

Wielkie ściganie rozpocznie się w niedzielę 28.07: najpierw
rano pierwszy podjazd treningowy a o godz. 11:30 pierwszy
podjazd  wyścigowy  10  Rundy  GSMP  i  7  Rundy  FIA  EHC.
Bezpośrednio  po  zakończeniu  pierwszego  podjazdu  wyścigowego
rozpocznie się kolejny, a całość zwieńczy ok. godz. 16:00
uroczyste rozdanie nagród.

Wyścig objęli patronatem honorowym:
Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie
Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO
Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK

 

źr.: wysciggorski.pl



„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Gosposie
z Mszany Górnej już w piątek
w Limanowej
17 lipca 2024 r.

Trwa akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Już w
piątek 19 lipca br. na Rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło
Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  kół  gospodyń  wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego.

Inscenizacja  historyczna  w
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80.  rocznicę  Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej
na  na  Wzgórzu  Dzielec  w
Słopnicach
15 lipca 2024 r.

W niedzielę 14 lipca br. wiele przeżyć i atrakcji, związanych
z historią naszego regionu mieli okazję doświadczyć uczestnicy
dorocznego spotkania na wzgórzu Dzielec w Słopnicach, gdzie
uczczono 80. rocznicę zrzutów alianckich na zrzutowisko Sójka
401, mających miejsce miejsce w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Jak co roku, grupa uczestników wraz z przewodnikiem pokonała
część  szlaku  ścieżki  historycznej  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK im. Kpt Juliana Krzewickiego i w drodze na
miejsce obchodów rocznicowych. Przybyłych gości: mieszkańców,
turystów, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji oraz
organizacji  powitali:  Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Prezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK Krzysztof Szubryt, oraz
Dyrektor  Biura  Edukacji  Narodowej  dr  Adam  Pleskaczyński.
Podczas  wydarzenia  Powiat  Limanowski  reprezentowali  również
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
radni Janusz Koza i Jan Więcek.

Wspólnie odśpiewano hymn państwowy i uczczono minutą ciszy
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poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
81. rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym, wykonano
także utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza”. Przedstawiciele władz
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyli kwiaty pod
tablicą pamięci. W uroczystości wzięły udział delegacje Gminy
Słopnice, Powiatu Limanowskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego w
Krakowie  z  wraz  z  dyrektorem  Tomaszem  Koseckim,  8.  Bazy
Lotnictwa Transportowego z Balic, Instytutu Pamięci Narodowej
reprezentowanym przez  dr Adama Pleskaczyńskiego i Michała
Masłowskiego, Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa z prezesem
Leszkiem  Mańkowskim,  emerytowani  piloci  Jan  i  Aleksander
Kujawski, a także pochodzący ze Słopnic por. Krzysztof Kęska i
Agnieszka  Kęska,  prezes  stowarzyszenia  „Lege  Artis”  oraz
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznej  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.

Jednym z głównch punktów wydarzenia był przelot samolotów.
Miłośnicy historii i lotnictwa zgromadzonym na Dzielcu, pomimo
deszczowej, mglistej aury mogli obserwować podniebne akrobacje
samolotu Tulak z pilotem Jerzym Kołodziejm oraz samolotu Piper
Cub prowadzonym przez Szymona Tomaszewskiego. W drugiej parze
przylecieli zaś RWD-5 z Piotrem Wszołkiem i Vulcan prowadzony
przez Mariusza Kuźmę. Trzecią parą byli prezes SLE Andrzej
Sarata w swojej Iskierce i Janusz Miś pilotujący muzealnego
Jak-18.  Oczekiwany  szczególnie  przez  najmłodszych  „Słodki
desant”   tradycyjnie  przeprowadził  Janusz  Miś  pilotujący
Jak-12, a towarzyszył mu Krzysztof Witek. Niestety warunki
pogodowe  tego  dnia  nie  pozwoliły  na  desant  skoczków
spadochronowych.
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O historii zrzutowiska Sójka 401, oraz wydarzeniach z 9 na 10
lipca  1944  r.  ,  a  także  o  zgromadzonych  eksponatach  i
pamiątkach,   z  pasją  opowiedział  zebranym,  oczekującym  na
przylot  samolotów  Leszek  Mańkowski.  Ponadto  dostępne  były
liczne  stoiska  stoiska  tematyczne   i  atrakcji,  które
przygotowali  współorganizatorzy  wydarzenia,  partnerzy  oraz
goście.  Stoiska  tematyczne  zostały  przygotowane  przez
krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie
GRH „Południe”, Stowarzyszenie im. 16. Pułku Piechoty, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego,  8.  Bazę  Lotnictwa  Transportowego  w
Balicach, krakowski oddział Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa
Wojskowego RP, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty Górskiej WOT,
Stowarzyszenie Strzelców Górskich Pomorskich, Stowarzyszenie
Miłośników Historii, 6. Brygadę Powietrznodesantową im. gen
bryg. S. Sosabowskiego oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach. W
spotkaniu na Dzielcu wzięło udziała także liczne grono osób
związanych  z  działalnością  historyczną  i  lotnictwem.  Na
zakończenie spotkania, wójt Gminy Słopnice wspólnie z prezesem
SRH 1. PSP AK wręczyli okolicznościowe podziękowania.

Warto  podkreślić  zaangażowanie  w  organizację  obchodów
strażaków  z  OSP  Słopnice  Górne  i  OSP  Słopnice  Dolne.
Podziękowania przekazano również na ręce państwa Jolanty i
Pawła  Banachów  –  właścicieli  gruntu,  na  którym  rokrocznie
odbywa  się  wydarzenie.  Dziękujemy  wszystkim,  którzy  swoją
obecnością  i  wsparciem,  aktywnie  przyczynili  się  do
upamiętnienia po raz kolejny rocznicy zrzutów alianckich dla
żołnierzy  AK,  a  także  za  wspaniałą,  rodzinną  atmosferę,
pielęgnowanie pamięci o lokalnej historii i jej bohaterach
oraz  piękny  dowód  patriotyzmu.  Wydarzenie  po  raz  kolejny
pobudziła  wyobraźnię,  zwłaszcza  najmłodszych  uczestników,
zachęcając do pogłębiania wiedzy i  zainteresowania podjętą
tematyka.  Było  to  wspaniałe,  aktywnie  spędzone  niedzielne
popołudnie, podczas którego naprawdę można było doświadczyć
żywej historii.

 



źr./fot.:UG Słopnice

Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Łososina
Górna
12 lipca 2024 r.

12  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  miało  miejsce  kolejne
spotkanie w ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Stoisko  koła  gospodyń  z  Łososiny  Górnej  przyciągnęło
odwiedzających centrum Limanowej miłośników regionalnej kuchni
i  przekąsek:  domowego  chleba,  słodkich  wypieków,
orzeźwiających  napojów  i  potraw  na  bazie  naturalnych
składników.  Nie  zabrakło  tez  tradycyjnego  rękodzieła  oraz
ozdób. Serdecznie dziękujemy przedstawicielkom Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej za udział w wydarzeniu, jak również wszystkim
odwiedzającym stoisko regionalne.

Za tydzień, 19 lipca spotkamy się znów w Limanowej. Smaki
naszego regionu będziemy poznawać z kolejnym kołem gospodyń
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działającym na terenie naszego powiatu – KGW Gosposie z Mszany
Górnej. Zapraszamy!
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